CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
                                                                                                                        DE SILVA JARDIM

Rua Sansão Pedro David, lt 11 – Centro – Silva Jardim
Tel.: 22 2668-9402 – 2668-1705

Resolução Nº: 07/2019

Dispõe sobre a comissão especial para o processo de escolha dos Conselheiros Tutelares da cidade
de Silva Jardim.

Art.  1º Fica  instituída  como  comissão  especial  que  será  responsável  pela  elaboração  do
Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de Silva Jardim os seguintes membros do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

Membro/Representante Instituição/Representatividade

Rogério Martins da Mota Ass.  Ambientalista  de Proteção da Reserva Biológica
de Poço das Antas (Sociedade Civil)

Mário Francisco Rege Ass. Moradores de Silva Cunha (Sociedade Civil)

Lenilda Bragança da Conceição Associação Pestalozzi (Sociedade Civil)

Isabel Cristina Guerreiro M. Magalhães Sec. de Educação (SEMEC-CT) Poder Público

Jéssica Lacerda Estrela Belga Sec. de Saúde (SEMSA) Poder Público

Lilian Nogueira das Dôres Paes Sec. de Planejamento (SEMPED) Poder Público

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Silva Jardim, 20 de março de 2019.

Eunice Francine Palmeira Menchini
                                    Presidente do CMDCA—Silva Jardim